
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY ZLO1

ZMĚNOVÝ LIST Kácení, odstranění pařezů a skládkovné ZL01
Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o.

Jamská 2488/65, Žďár nad Sázavou 591 01
IČ :25344447

Zastoupený:

Investor:

Zastoupený:

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 -  Malá Strana
IČ :75032333

Ing. Petrem Šubíkem -  ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži

Stavba: SZ Raduň -  revitalizace rybníka Vrchní
Změna dle § 222 odst.4,zákona č.134/2016 Sb., Zadávání veřejných zakázek
PŮVODNÍ ŘEŠENÍ:

• V projektu bylo uvažováno s ponecháním suti a pařezů v místě stavby. Podrobněji viz. Zdůvodnění 
změny a Stanovisko AD níže.

• V projektu bylo určeno llk s  stromů průměru do 500mm ke kácení. Ve skutečnosti se bude kácet 
celkem llks stromů průměru 500mm a 5ks stromů průměru 700mm.

• V projektu bylo určeno llk s  pařezů průměru do 500mm a 5ks pařezů průměru do 700mm
k odstranění. Ve skutečnosti se bude odstraňovat celkem 22ks průměru do 500mm, 2ks průměru 
do 700mm, 2ks průměru do 900mm, 2ks průměru do IlOOmm, lks průměru do 1300mm a lks 
průměru do 1500mm.

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

V PD bylo uvažováno s ponecháním suti v místě stavby pro její další možné využití. Pro suť nemá investor 
další využití, proto je nutné ji zlikvidovat odvozem na skládku. V případě pařezů bylo uvažováno s jejich 
uložením v prostoru vodní nádrže a ostrůvků jako bioprvky. Po konzultaci s biologickým dohledem, byl 
upřesněn a dohodnut počet a místa uložení těchto pařezů. Ostatní pařezy byly navrženy k ekologické 
likvidaci. Dále bylo rozhodnuto o odstranění všech stromů z prostoru hráze, které byly původně ponechány 
na místě z důvodu krajinotvorných estetických. K odstranění dojde proto, aby byla zaručena nepropustnost 
hráze. Z toho důvodu došlo k navýšení počtu stromů určených na kácení a zároveň i požadavku na 
odstranění pařezů.
NOVÉ ŘEŠENÍ:
S nastalou situací byl seznámen projektant stavby, TDI a investor. Na základě této skutečnosti zpracoval 
projektant výkaz výměr pro uložení sutě na skládku a ekologickou likvidaci pařezů. Odstranění stromů nad 
rámec uvedený v PD bylo projednáno s příslušnými orgány a následně bylo vydáno pravomocné rozhodnutí 
k povolení kácení těchto dřevin. Byla provedena kontrolní prohlídka stavby za účasti TDI, za účelem zjištění 
skutečného stavu pařezů nutných k odstranění.

Cena méněprací bez DPH Cena víceprací bez DPH
0,00,- Kč 74 315,30,-K č

SEZNAM PŘÍLOH:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet -  ZLč.l
Příloha č. 2 -  Zápisy z KD
Příloha č. 3 -  Výkaz výměr vyhotovený projektantem o likvidaci sutě a pařezů
Příloha č. 4 -  Aktuální ceník (KROS)
Příloha č. 5 -  Rozhodnutí o kácení
Příloha č. 6 -  Povolení kácení
Příloha č. 7 -  Zápis v SD o místním šetření za účelem stanovení počtu pařezů určených k odstranění
Příloha č. 8 -  Zápis z místního šetření za účelem stanovení počtu pařezů určených k odstranění vč. 
fotodokumentace pařezů

i



ZM ĚNOVÝ LIST STAVBY ZLO1

STANOVISKO AD:

V době zpracování PD byl vznesen požadavek investora na zachování maximálního počtu vzrostlé zeleně v 
okolí stavby z důvodů krajinotvorných a estetických s ohledem na lokalitu a okolí chráněné památky Státního 
zámku Raduň. Tuto skutečnost projektant v maximální míře respektoval. Nicméně po přesném vytýčení stavby 
a posouzením aktuálního stavu stromů v blízkosti hráze, bylo nutné jejich počet k odstranění upřesnit tak, 
aby byla dodržena příslušná technická norma a zaručena těsnost hráze.
S navrženým opatřením souhlasím.

Podpis odpovědné osoby

STANOVISKO TDI:

Pro záruku funkčnosti hráze a estetičnosti prostředí s navrženými opatřeními (kácení a odstranění pařezů)
souhlasím.

Podpis odpovědné osoby

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:
Změna nebude mít dopad do celkového konečného termínu dokončení stavby.
Datum: Jméno: Podpis:

VYJÁDŘENÍ AD PROJEKTU: PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM
Datum: Jméno: Podpis:

SOUHLAS INVESTORA: PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM
Datum: Jméno: Podpis:

KONTROLA TDS: ZMĚNU SCHVALUJI
Datum: Jméno: Podpis:

2



R E K A P IT U L A C E  S T A V B Y
Kód: 52009
Stavba: Revlzalizace rybníka Vrchní SZ Raduň-změnový list C.1

KSO:
Místo: Radurt

cc-cz.
Datum: 31,3, 2021

Zadavatel: IČ: 75032333
Národní památkový ústav, státní příspěvková organi DIČ: CZ75032333

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS spol. a r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
■ ■ ■ ■ ■ ■ DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 74315,30

DPH základní 
snížená

Sazba daná 
21,00%
15,00%

Základ daná
74 315,30

0,00

VýSe daně 
15606,21

0,00

Cena s DPH V CZK 89 921,51

Projektant Technický dozor Investora

Datum a oodois: Razítka Datum a podois: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



R E K A P IT U L A C E  O B J E K T Ů  S T A V B Y  A  S O U P IS Ů  P R A C Í

Kód: 52009

Stavba: Revlzalizace rybníka Vrchní SZ Raduň-změnový list £.1

Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód

Raduň

Národní památkový ústav, státní příspěvková organi 
AQUASYS apol. s r.o.

Popis

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

31.3.2021

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]
I

Náklady z rozpočtů 

45652 S 0 1

74 315,30 89 921,51

74 315,30 89 921,51

Slrana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Revlzallzace rybníka Vrchní SZ Raduň-změnový list £.1
Objekt:

45652 - SO 1
Místo: Raduň Datum: 31. 3. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organi Projektant:
Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o. Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK)
Cena celkem (CZK] Cenová soustava I

Náklady soupisu celkem 74 315,30

D HSV Práce a dodávky HSV 74 315,30

D 1 Zem ni práce 30 639.80

10 K 112101103 | Odstraněni stromů listnatých průměru kmene do 700 
Imm kus 5,000] 490,0001 2 450,00 CS ÚRS 2021 01

w *dio skutečnosti- viz.výpís piiřozú’  5 5.000
4 [ K |112201102 [Odstranění pařezů D do 500 mm kus 22,000 [ 484,1S0| 10 651,30|SoD

w
w

"dle skutečnosti- viz výpis pařezů" 22
Součet

22,000
22,000

5 ] K [112201103 [odstranění pařezů D do 700 mm kus 2,0001 1 144.250| 2 288,5o[spO
w
w

"dle skutečnosti- viz.výpís puřuzů' 2
Součet

2,000
2.000

6 [ K |l12251104 [odstraněni pařezů D do 900 mm kus z.oooj 1 600,0001 3 200,00|CS ÚRS 2021 01
w "dlo skutečnosti- viz.výp<8 pařozú* 2 2.000

7 j K 11 2251105 [Odstranění pařezů D do 1100 mm kus 2,000 [ 2 190,0001 4 380.0o[cS ÚRS 2021 01
w 'dlo skutečnosti- viz.výpjs pořezů* 2 2,000

8 | K 112251107 [odstraněni pařezů 0  do 1300 mm kus i,ooo| 3 290,000[ 3 290.001CS ÚRS 2021 01
w "dle skutečnosti viz výpis pořezů* 1 1.000

0 ! 112251108 [odstranění pařezů 0  do 1500 mm kus i,ooo[ 4 380,000 [ 4 380,00 JCS ÚRS 2021 01
w "dlu skutečnosti viz výpis pořezů* 1 1.000

D 0 Ostatní konstrukce a práce, bourání 43 675,50

11 K R1
[Uložení sutí z vybouraných konstrukci na skládku 
Ivčelně skládkovného t

76,501 ]| 500,0001 38 250,50 lkelkuloce

w

w

Sul* z bouráni opórno zídky mostku, stávajícího zdivá v toku 
na PB pod bezp. Přelivem a pomfstné zdivo na nóvadní straně 
hráze
"(bouráni »bourani2)*obf hmotnost’  (26.898 *7.875f2.2 76,501

12 K ] R2 [uložení pařezů na skládku vřetně dopravy t 15,500j 350,00oj 5 425,00! kalkulace

w

w

Pořezy budou uo?ony na skládku v souladu se zákonem s 
nakládáním s odpady, alternativně budou zrecyklovány 
"pařez 3t - 1  ks, pařez 2t -  2ks, pařez 0 ,5 t -  17ks"
3+(2‘2>+(17*0,5) 15,500

Strana 3 z  3


